
 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Determina del Dirigente Scolastico per l’invito a presentare candidature – Recupero delle 

competenze di base – consolidamento delle discipline – ex art. 31 comma 6 del DL 22/03/2021 n.41 - 

reclutamento docenti esperti interni 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15/03/1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";VISTO  l’ex art. 31 comma 6 

del DL 22/03/2021 n.41 ; 

 

VISTA la nota MIUR prot. N. 11653 del 14/05/2021 ; 

VISTA  l’assegnazione delle risorse finanziare prot. 11658 del 14/05/2021 ; 

VISTO il Regolamento d’istituto e la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto ;  

VISTA  la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, adottata in data 

30/06/2021 prot. n. 3917 con modifica al Programma Annuale Esercizio Finanziario 2021 ; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche ;  

NAIC8CS00C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004147 - 15/07/2021 - B32 - Progetti - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA TALLARICO



 

 

2 

VISTO  il D.I. 129 del 28/08/2018; 

VISTA la nota prot. MIUR AOODGEFID 0034815 del 02/08/2017, con la quale si precisa che per il conferimento 

di incarichi venga preliminarmente verificata la presenza di personale interno ; 

VISTO il PTOF (triennio 2019/2022) ; 

VISTI gli esiti degli scrutini finali relativi all’a.s. 2020/21 ; 

ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di personale interno con il quale stipulare contratti per la 

realizzazione del Progetto in oggetto ; 

PREMESSO che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo professionale 

aventi competenze specifiche ed esperienze pregresse nei vari percorsi costituenti l’azione formativa, 

DECRETA 

Art. 1 Oggetto 

Si decreta l’avvio delle procedure di selezione docenti interni cui conferire lettere di incarico per la realizzazione 

dei progetto in premessa.  

 

Art. 2 Criterio di scelta 

La comunicazione della procedura per l’individuazione di cui in epigrafe sarà effettuata con “Avviso di selezione 

interno” da pubblicarsi sul sito web dell’istituto scolastico. 

Il criterio di scelta del contraente è quello della valutazione dei curricula, come da tabella di valutazione di cui 

alla delibera del Consiglio d’Istituto. 

Art. 3 Importo 

L’importo massimo ammissibile per le attività di cui all’art. 1 è corrispondente a quello previsto dal CCNL. Il 

suddetto importo è omnicomprensivo di ogni contributo/ritenuta a carico del percettore o dell’Amministrazione. 

Gli importi saranno retribuiti in funzione delle ore di attività effettivamente prestate. 

 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

L’attività di cui sopra iniziare entro 5 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario e 

avranno durata fino alla conclusione del progetto  oggetto del finanziamento. 

Art. 5 Approvazione atti allegati 

Si approva l’Avviso di selezione per le candidature di cui alla presente determina. 

Art. 6 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Alessandra Tallarico. 

       

               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Dott.ssa Alessandra Tallarico 

                                                                                           

NAIC8CS00C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004147 - 15/07/2021 - B32 - Progetti - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA TALLARICO


		2021-07-22T13:04:42+0200
	Tallarico Alessandra




